
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Viernes 28 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16966

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

11240 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA.
Objeto:  Renovacion  de  la  plataforma  de  firma  inta.  Expediente:
582024106900.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915201680.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 30237100 (Partes de ordenadores).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Renovacion de la plataforma de firma inta.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3)  Explicación:  El  proveedor  propuesto  es  el  creado,  comercializado  y

distribuidor en exclusividad de la plataforma de firma SX3200, así  como
propietario de todos sus componentes, incluyendo el código fuente, el diseño
funcional  y  el  modelo  de  datos  de  los  componentes  principales  y  de
elementos de integración con el hardware que lo integra, tanto para España
como en el extranjero.Lo que al mismo tiempo implica poseer la exclusividad
para realizar los servicios de mantenimiento, soporte técnico, implantaciones
y formación reglada del productos mencionado, así como del hardware base
de la plataforma de firma con la que se integra el software y requiere de
integración especializada en el  producto,  así  como la  garantía  del  buen
funcionamiento de SX3200.Por lo tanto, la publicidad previa no es necesaria
para garantizar la concurrencia y la obtención de la mejor oferta. En este
caso, se puede negociar directamente con un único proveedor para adjudicar
el contrato.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Viernes 28 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16967

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GDG CRYPT, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86935749.
12.3) Dirección: Teniente Ruiz, 2 piso 2 oficina H.
12.4) Localidad: Alcalá de Henares.
12.6) Código postal: 28805.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.593,60 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 47.593,60 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 47.593,60 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Audiencia Nacional.
16.1.2) Dirección: Calle Goya 14.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de marzo de 2025.

Torrejón de Ardoz,  Madrid,  25 de marzo de 2025.-  Director  General,  Julio
Ayuso Miguel.

ID: A250013415-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-27T15:03:51+0100




